UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PARECER Nº 01/2024/UFPR/R/ET/DMAT
PROCESSO Nº 23075.031644/2024-57
INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Ao Prof. Alexandre Kirilov
Chefe do Departamento de Matemática
Nesta

PARECER DA COMISSÃO DE ANÁLISE DE INSCRIÇÕES

A Comissão de Análise das Inscrições do Teste Seletivo para Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior, do Departamento
de Matemática, na área de Geometria, EDITAL Nº 213/24 ‐ PROGEPE, formada pelos professores Manuel Jesus Cruz Barreda, Raúl
Prado Raya e Juan Sebastián Herrera Carmona, do Departamento de Matemática, designada pela PORTARIA Nº 01/2024, DE 22 DE
JULHO DE 2024 do Departamento de Matemática, reuniu-se na data de hoje para analisar os pedidos de inscrição para o referido teste
seletivo, e recomenda:

O deferimento das seguintes inscrições (em ordem alfabética):

1. Adriano Aparecido da Silva
2. Allan Niels de Oliveira
3. André Guilherme Buss Lemes
4. André Luiz Corrêa Vianna Filho
5. André Pedroso Kowacs
6. Assmaa Taha
7. Cristyan Chayenne Valino Pinheiro
8. Daniel Ide Futata
9. Eduardo Pandini Barros
10. Guerino Pirollo Junior
11. Guilherme Elias Egg Monteiro
12. Gustavo Galastri Teixeira
13. Leandro Jose Lemes Stival
14. Leticia Becher da Silva
15. Ligia Esteves Maria
16. Lucas dos Santos Bezerra
17. Lucas Martini
18. Luiz Fernando Nunes
19. Marcel Thadeu de Abreu e Souza
20. Miguel Jorge Saldaña Jimenez
21. Regina Keiko Sato
22. Tiago Radins
23. Victor Akio Yanaguisawa
24. Willian Valverde

Não houve inscrição indeferida.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Prof. Manuel Jesus Cruz Barreda
Presidente da Comissão

Prof. Raúl Prado Raya
Membro da Comissão

Prof.
Juan

Sebastián
Herrera
Carmona
Relator
da
Comissão

Documento assinado eletronicamente por MANUEL JESUS CRUZ BARREDA, PROFESSOR 3 GRAU, em 23/07/2024, às 19:55,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JUAN SEBASTIAN HERRERA CARMONA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em
23/07/2024, às 20:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAUL PRADO RAYA, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 23/07/2024, às 20:16,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6857235 e o código CRC 5ABAF25F.

Referência: Processo nº 23075.031644/2024-57 SEI nº 6857235

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0